
 
 
                                                 HOTĂRÂREA Nr. 7 
privind aprobarea suplimentării consumului de carburanți pentru microbuzul școlar 

marca Opel , din dotarea primăriei comunei Ciocani, judetul Vaslui 
 
 

       
          Consiliul local al comunei Ciocani, județul Vaslui; 

- având în vedere  adresa  nr. 84  din  23.01.2020 comunicată de Școala 
Gimnazială 

„Teodor Medeleanu” din sat Ciocani, comuna Ciocani, județul Vaslui., prin care 
solicită suplimentarea consumului de carburanți pentru microbuzul școlar marca 
Opel ,din dotarea primăriei comunei Ciocani, județul Vaslui cu 400 litri pentru 
activități extrașcolare, concursuri, aferent anului calendaristic 2020; . 
- ținând cont de  referatul de aprobare nr. 419/29.01.2020 întocmit de primarul 
comunei cu privire  la proiectul de hotărâre privind aprobarea suplimentării 
consumului de carburanți pentru microbuzul școlar marca Opel , din dotarea 
primăriei comunei Ciocani, judetul Vaslui; 
- având în vedere raportul compartimentului de resort nr. 420/29.01.2020 și 
avizul comisiei de specialitate ; 
- în conformitate cu prevederile art. 5 alin 1(1) din Ordonanța Guvernului 

României nr. 80/2001 , cu modificările și completările ulterioare ; 
- în temeiul art. 129 alin 1,  alin.(2)  litera “e”,  alin(7)   litera „a” ,   art. 196  alin 

1  “a” din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
 
 
                                                         HOTĂRĂȘTE 
 
        Art. 1  Se aprobă suplimentarea consumului de carburant pentru microbuzul 
școlar marca Opel , din dotarea primăriei comunei Ciocani, judetul Vaslui, în 
cantitate de 400 litri, pentru activități extrașcolare, concursuri, aferent anului 
calendaristic 2020. 
        Art. 2  Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către  primarul comunei 
Ciocani, județul Vaslui, compartimentul contabilitate și se va comunica Instituției 
Prefectului Vaslui, primarului comunei Ciocani și  Școlii Gimnaziale „Teodor 
Medeleanu” din sat Ciocani. 
                                                                                                                30.01.2020 
 
 
           Președinte de ședință,                                                   Contrasemnează, 
         Dobrin Valentin-Mircea                                       secretar general, Abaza 
Iosefina    
 
 
 


